北海道大学山岳部創立 90周年記念式典・祝賀会への

賛助金についてのお願い

北大山の会会員各位

同封の案内状に記しましたように「北海道大学山岳部創立 90周年記念式典・祝賀会」を11月６日（日）、東京・

神田の学士会館で開催します。山の会会員、山岳部現役だけでなく、多くの他大学山岳部ＯＢや日本山岳会関係

者、北大山岳部・山の会にゆかりの深い岳友らが集います。

山の会の皆さまには、ぜひ参加していただきたいと思っていますが、諸般の事情で参加できない方もいると思

います。しかし、参加できる方も、できない方も心を一つにして９０周年を迎えることができればと願っていま

す。

ところで、予算的に出席する人の参加費だけでは、このプロジェクトの遂行は難しいというのが実情です。プ

ロジェクトとは、記念式典・祝賀会の開催に関わる一切の業務であり、具体的には、式典の引き出物やパネル、

横断幕の製作とその発送、案内状の作成とその郵送、当日の会場のオペレーション、現役学生への補助などです。

会場のオペレーションに関わる費用としては、会場費、祝賀会での飲食代、来賓へのリボン代、名札代、事務用

品費、会場で展示するパネル作成代などがあり、その他前述したような作業にかかる制作費、郵送費、通信費な

どがあります。試算では 50万円ほどが不足することが予測されています。

 このため、賛助金の目標額を 50万円とさせて頂きます。内訳は諸費用赤字分 30万円、現役部員への補助（式

典参加費、旅費）20万円です。皆様からの浄財が唯一の資金源です。創立 90周年記念式典・祝賀会の趣旨にご

賛同いただき、そのお力添えにより、ご協賛をたまわりますよう心からお願い申しあげます。

下記の通り賛助金の取り扱いをさせていただきたく、皆様の絶大なるご支援、ご協力をお願い申し上げます｡

(1)賛助金は、１口5000円として１口以上とさせていただきます。

(2)振込先

最寄りの郵便局（郵貯銀行）でお願いします。

加入者名：北大山の会

口座記号：０２７５０－１

口座番号：１４７７２

(３)振込期限

〇平成２８年９月３０日(金)までにお振り込み下さい。期日に間に合わない場合はご相談ください。

恐縮ですが､振り込み手数料は各自でご負担いただきたく

お願いします。

〇また、通信欄に必ず９０周年記念式典賛助金と明記してください。

（４）賛助金でご協力いただいた方には 90周年式典用に特別に作成した「坂本直行画伯の北海道の山の絵葉書」、

「北大山岳部、山の会の 90年の軌跡（パンフレット）」を進呈させていただきます。

2016年７月

    北大山岳部創立９０周年記念式典実行委員会

        委員長 住吉幸彦

    北大山の会 会長 小泉章夫

    北海道大学山岳部部長 松本伊智朗

お問い合わせ先 実行委員会事務局 担当浜名純

電話090-6005-7887

E-mail  jhamana@jcom.home.ne.jp

mailto:jhamana@jcom.home.ne.jp